
 
 

 

 

PORTARIA Nº 004.2021, DE 07 DE SETEMBRO DE 2021 

Nomeia Membros dos Comitês Operativos da 

Confederação Brasileira de Paraquedismo - 

CBPq 

O Presidente da Confederação Brasileira de Paraquedismo - CBPq, no uso da competência 

que lhe confere o Art. 42º do Estatuto da CBPq, resolve: 

Art 1º - Nomear e empossar os membros dos seguintes Comitês: 

Comitê de Instrução e Segurança – CIS 

- Marcelo Juliano Longo – CBPq 10947 – Chefe de Comitê 

- Stanley Willian Furtado Lucena – CBPq 17285 

- Nathan Carvalho Silva – CBPq 75872 

- Lasie Luiz Pacheco – CBPq 7435 

- Wanderson Carlos Campos de Andrade – CBPq 73097 

- Marcello Sergio Ramus Costa – CBPq 18710 

- Marcos Lima Farias de Moura – CBPq 30000 

Comitê de Equipamentos e Manutenção – CEM 

- Julio Ribeiro Marques – CBPq 30810 – Chefe de Comitê 

- Luciano Miguel da Silva – CBPq 21679 

- Nathan Carvalho Silva –CBPq 75872 

- Antonio de Laurentiz Junior – CBPq 9037 

- Daniel Borba Garcia – CBPq 74376; 

Art. 2º - Cada membro cumprirá o Estatuto da CBPq, Regimento interno e Código de Ética de 

cada Comitê; 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação e revoga qualquer publicação 
anterior. 

 

Boituva, 07 de setembro de 2021. 

 

Uellinton Mendes de Jesus 

Presidente CBPQ 

 


		2021-09-12T21:31:25-0300
	Sao Paulo-SP
	UELLINTON MENDES DE JESUS:67843670572
	Portaria CEM




